



Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

Číslo objednatele:  
Číslo zhotovitele: 360/2016

**DODATEK č. 2  
SMLOUVA O DÍLO**

uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl.  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a násl., v platném znění

**Smluvní strany**

<b>Objednatel :</b>	<b>Obec Bítovčice</b>
Sídlo:	Bítovčice 124, 588 22 Luka nad Jihlavou
Zastoupený:	Evou Bendovou, starostkou obce
Zástupce pro věcná jednání:	Eva Bendová, starostka obce
E-mail/telefon:	obec.bitovcice@volny.cz/+420 567 219 435
IČ:	00839582
DIČ:	CZ00839582
Bank. spojení:	16423681/0100

<b>Zhotovitel/dodavatel:</b>	<b>IPOS PS s.r.o.</b>
Sídlo:	Hruškové dvory 6, 586 01 Jihlava
Zastoupený:	Janem Hrdličkou, jednatelem společnosti
Zástupce pro věcná jednání:	Ing. Josef Příbyl
E-mail/telefon:	info@ipospos.cz/+420 567 221 356
IČ:	28317122
DIČ:	CZ28317122
Bank. spojení:	ČSOB, č. ú.: 25238562/0300

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 60 774, datum zápisu 22. Prosince 2008.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

**DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO**

**I.**

**Předmět dodatku č. 2 smlouvy o dílo**

- Z důvodu zjednodušení údržby LC je navrhována eliminace ocelových svodnic ve vozovce. Svodnice byly původně navrženy pro zajištění rychlejšího odvodnění koruny vozovky. Vzhledem ke skutečnosti, že povrch vozovky je proveden z penetračního makadamu, není realizace svodnic nezbytně nutná a představuje určitý nadstandard. Svodnice na zpevněných nájezdech zůstávají beze změn. Původně bylo navrženo 24 ks ocelových svodnic v celkové délce 139,5 m, nově jsou navrženy 3 ks ocelových svodnic v délce 13,5 m.



## Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

- Investor v průběhu realizace stavby zjistil (v souvislosti s aktuálním napadením porostů v okolí LC kůrovcem), že potřebuje více sjezdů z lesní cesty na stávající technologické linky. Jedná se o 2 ks sjezdů směrem vlevo v celkové délce 20 m.

Vzhledem k výše uvedeným změnám se mění příloha č. 1 smlouvy o dílo „Položkový rozpočet“

### II.

#### Závěrečná ustanovení

1. Ostatní články smlouvy zůstávají beze změn. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
3. Tento dodatek je uzavřen v souladu s usnesením zastupitelstva Obce Bítovčice ze dne 18. 5. 2016.

### III.

#### Podpisy smluvních stran

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem.

V Jihlavě, dne 10. 8. 2017

za zhotovitele:

Jan Hrdlička, jednatel společnosti  
IPOS PS s.r.o.

**IPOS PS s.r.o.** ①  
Hruškové Dvory 6, 586 01 Jihlava  
Tel./fax: 587 221 356  
IČ: 28317122 DIČ: CZ28317122

V Bítovčicích, dne 10. 8. 2017

za objednatele:

Eva Bendová, starostka obce Bítovčice



Příloha:

- položkový rozpočet (soupis víceprací a méněprací) ve znění dodatku č. 2 smlouvy o dílo

# SOUHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 2015-11

Stavba: Rekonstrukce lesní cesty v k.ú. Horní Bítovčice

JKSO:

Místo: k.ú. Horní Bítovčice

CC-CZ:

Datum: 2. 7. 2017

Objednatel:

Obec Bítovčice

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IPOS PS s.r.o.

IČ:

DIČ:

Projektant:

Ing. Petr Dejmal

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů					0,00
Ostatní náklady ze souhrnného listu					0,00
<b>Cena bez DPH</b>					<b>0,00</b>
DPH základní	21,00%	ze	0,00		0,00
snížená	15,00%	ze	0,00		0,00
<b>Cena s DPH</b>		<b>v</b>	<b>CZK</b>		<b>0,00</b>

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:


Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

**IPOS PS s.r.o.**   
Hruškové Dvory 6, 586 01 Jihlava  
Tel./fax: 567 221 356  
IČ: 28317122 DIČ: CZ28317122

Datum a podpis: 10. 8. 2017 Razítko

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 2015-11

**Stavba:** Rekonstrukce lesní cesty v k.ú. Horní Bítovčice

Místo: k.ú. Horní Bítovčice

Datum: 2. 7. 2017

Objednatel: Obec Bítovčice

Projektant: Ing. Petr Dejmal

Zhotovitel: IPOS PS s.r.o.

Zpracovatel:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
<b>1)</b>	<b>Náklady z rozpočtů</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
01	Vícepráce	200 641,77	242 776,54
02	Méněpráce	-200 641,77	-242 776,54
<b>2)</b>	<b>Ostatní náklady ze souhrnného listu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonstrukce lesní cesty v k.ú. Horní Bítovčice

**Objekt: 01 - Vícepráce**

JKSO:

Místo: k.ú. Horní Bítovčice

CC-CZ:

Datum: 2. 7. 2017

Objednatel:

Obec Bítovčice

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IPOS PS s.r.o.

IČ:

DIČ:

Projektant:

Ing. Petr Dejmal

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

200 641,77

Ostatní náklady

0,00

**Cena bez DPH**

**200 641,77**

DPH základní

21,00%

ze

200 641,77

42 134,77

snížená

15,00%

ze

0,00

0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**242 776,54**

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

**IPOS PS s.r.o.** ④  
Hruškové Dvory 6, 586 01 Jihlava  
Tel./fax: 567 221 356  
IČ: 28317122 DIČ: CZ28317122

Datum a podpis: 10. 8. 2017 Razítko

# REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Rekonstrukce lesní cesty v k.ú. Horní Bítovčice

**Objekt: 01 - Vícepráce**

Místo: k.ú. Horní Bítovčice

Datum: 2. 7. 2017

Objednatel: Obec Bítovčice

Projektant: Ing. Petr Dejmal

Zhotovitel: IPOS PS s.r.o.

Zpracovatel:

Kód - Popis

Cena celkem [CZK]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>200 641,77</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	200 641,77
1 - Zemní práce	18 404,53
4 - Vodorovné konstrukce	47 499,80
5 - Komunikace	27 136,80
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	106 766,00
99 - Přesun hmot	834,64
<b>2) Ostatní náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>200 641,77</b>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukce lesní cesty v k.ú. Horní Bítovčice

**Objekt: 01 - Vícepráce**

Místo: k.ú. Horní Bítovčice

Datum: 2. 7. 2017

Objednatel: Obec Bítovčice

Projektant: Ing. Petr Dejmal

Zhotovitel: IPOS PS s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**200 641,77**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**200 641,77**

#### 1 - Zemní práce

**18 404,53**

5	K	121101102	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 100 m	m3	12,600	26,80	337,68
			"Nájezdy" $((34+34)+(10+10)*0,4*2)*0,15$		12,600		
6	K	122302202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 4	m3	15,750	129,00	2 031,75
			"Nájezdy" $((34+34)+(10+10)*0,4*2)*0,25$		21,000		
			Mezisoučet		21,000		
			21*0,75		15,750		
7	K	122402202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 5	m3	5,250	496,00	2 604,00
			"Nájezdy" $((34+34)+(10+10)*0,4*2)*0,25$		21,000		
			Mezisoučet		21,000		
			21*0,25		5,250		
8	K	132301201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3	m3	8,955	127,00	1 137,29
			"nájezdy" $(1,35*0,5*22+((0,55+0,3+0,4)*3)*2*2)*0,4$		11,940		
			Mezisoučet		11,940		
			11,94*0,75		8,955		
9	K	132401201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 5	m3	2,985	882,00	2 632,77
			"nájezdy" $(1,35*0,5*22+((0,55+0,3+0,4)*3)*2*2)*0,4$		11,940		
			Mezisoučet		11,940		
			11,94*0,25		2,985		
12	K	162301101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	12,600	66,10	832,86
			"Přesun odhumusování" 12,6		12,600		
15	K	162301102	Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	4,305	73,90	318,14
			"Výkopy - násypy" 15,75+5,25+8,955+2,985-8,4-18,8		5,740		
			Mezisoučet		5,740		
			5,74*0,75		4,305		
16	K	162301152	Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z hornin tř. 5 až 7 do 1000 m	m3	1,435	97,00	139,20
			"Výkopy - násypy" 15,75+5,25+8,955+2,985-8,4-18,8		5,740		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			Mezisosoučet		5,740		
			5,74*0,25		1,435		
17	K	171101101	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných na 95 % P5	m3	8,400	37,40	314,16
			"Nájezdy" ((34+34)+(10+10)*0,4*2)*0,1		8,400		
19	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	5,740	12,40	71,18
			"včetně ukládání po vrstvách s uhuťněním a úpravy deponie svahováním a napojením na terén"				
			"Výkopy - násypy" 15,75+5,25+8,955+2,985-8,4-18,8		5,740		
20	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	18,800	132,00	2 481,60
			"nájezdy" 0,94*(22-2)		18,800		
22	K	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	63,000	26,40	1 663,20
			"Nájezdy" (34+34)+(10+10)*0,4*2		84,000		
			Mezisosoučet		84,000		
			84*0,75		63,000		
23	K	181951104	Úprava pláně v hornině tř. 5 až 7 se zhutněním	m2	21,000	25,90	543,90
			"Nájezdy" (34+34)+(10+10)*0,4*2		84,000		
			Mezisosoučet		84,000		
			84*0,25		21,000		
24	K	182101101	Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4	m2	15,000	28,10	421,50
			"Sjezdy" (10+10)*1,0		20,000		
			Mezisosoučet		20,000		
			20*0,75		15,000		
25	K	182101102	Svahování v zářezech v hornině tř. 5 až 7	m2	5,000	29,60	148,00
			"Sjezdy" (10+10)*1,0		20,000		
			Mezisosoučet		20,000		
			20*0,25		5,000		
26	K	182201101	Svahování násypů	m2	7,500	25,40	190,50
			"nájezdy" 5*0,75*1*2		7,500		
27	K	182301132	Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm	m2	84,000	30,20	2 536,80
			"Deponie uložení zeminy" 12,6/0,15		84,000		
<b>4 - Vodorovné konstrukce</b>							<b>47 499,80</b>
34	K	451315136	Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 20/25 tl do 200 mm	m2	26,400	566,00	14 942,40
			"nájezdy" 1,2*22		26,400		
35	K	451571221-R	Podklad pod dlažbu ze štěrkodrtě ŠD tl do 100 mm	m2	28,600	119,00	3 403,40
			"nájezdy" 1,3*22		28,600		
67	K	465511427	Dlažba z lomového kamene na sucho s vyklínováním a vyplněním spár tl 400 mm	m2	25,800	1 130,00	29 154,00
			"nájezdy" (0,55+0,3+0,4)*2,6+(2,5+0,35+0,35)*2*2		25,800		
<b>5 - Komunikace</b>							<b>27 136,80</b>
39	K	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	72,000	168,00	12 096,00



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			"ŠD 0-125"				
			"Nájezdy" (34+34)+(10+10)*0,1*2		72,000		
			Součet		72,000		
40	K	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	72,000	168,00	12 096,00
			"SD 0-63"				
			"Nájezdy" (34+34)+(10+10)*0,1*2		72,000		
			Součet		72,000		
45	K	571907116	Posyp krytu kamenivem drceným nebo těžným do 60 kg/m2	m2	72,000	40,90	2 944,80
			"Nájezdy" (34+34)+(10+10)*0,1*2		72,000		
			Součet		72,000		
<b>9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání</b>							<b>106 766,00</b>
68	K	919541121	Zřízení propustku nebo sjezdu z trub ocelových do DN 700	m	22,000	103,00	2 266,00
			"nájezdy" 11*2		22,000		
69	M	140332800-R	trubka ocelová spirálově svařovaná hladká ČSN 41 1375.1 D530 tl 8 mm	m	22,000	4 750,00	104 500,00
			"nájezdy" 11*2		22,000		
<b>99 - Přesun hmot</b>							<b>834,64</b>
60	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	93,360	8,94	834,64

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonstrukce lesní cesty v k.ú. Horní Bítovčice

**Objekt: 02 - Méněpráce**

JKSO:

Místo: k.ú. Horní Bítovčice

CC-CZ:

Datum: 2. 7. 2017

Objednatel:

Obec Bítovčice

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IPOS PS s.r.o.

IČ:

DIČ:

Projektant:

Ing. Petr Dejmal

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				-200 641,77
Ostatní náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>-200 641,77</b>
DPH základní	21,00%	ze	-200 641,77	-42 134,77
snižovaná	15,00%	ze	0,00	0,00
<b>Cena s DPH</b>		<b>v CZK</b>		<b>-242 776,54</b>

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

**IPOS PS s.r.o.** ④  
Hruškové Dvory 6, 586 01 Jihlava  
Tel./fax: 567 221 356  
IČ: 28317122 DIČ: CZ28317122

Datum a podpis: 10. 8. 2017 Razítko

# REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Rekonstrukce lesní cesty v k.ú. Horní Bítovčice

**Objekt: 02 - Méněpráce**

Místo: k.ú. Horní Bítovčice

Datum: 2. 7. 2017

Objednatel: Obec Bítovčice

Projektant: Ing. Petr Dejmal

Zhotovitel: IPOS PS s.r.o.

Zpracovatel:

Kód - Popis	Cena celkem [CZK]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>-200 641,77</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	-200 641,77
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	-200 340,00
99 - Přesun hmot	-301,77
<b>2) Ostatní náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>-200 641,77</b>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukce lesní cesty v k.ú. Horní Bítovčice

**Objekt: 02 - Méněpráce**

Místo: k.ú. Horní Bítovčice

Datum: 2. 7. 2017

Objednatel: Obec Bítovčice

Projektant: Ing. Petr Dejmál

Zhotovitel: IPOS PS s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**-200 641,77**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**-200 641,77**

#### 9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

**-200 340,00**

52	K	911-R-001	Ocelová svodnice s osazením do betonu (dodávka + montáž)	m	126,000	-1 590,00	-200 340,00
----	---	-----------	--	---	---------	-----------	-------------

"včetně obetonování/lože z betonu a opevnění spadiště záhozem z lomového kamene"

6,0+6,0+6,5+5,5+5,5+6,5+6,0+7,5+5,5+5,5+5,5+5,5+5,5+6,5+6,5+5,5+5,5+6,5+6,0+6,0+6,5

126,000

#### 99 - Přesun hmot

**-301,77**

60	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	33,755	-8,94	-301,77
----	---	-----------	--	---	--------	-------	---------